
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/43-70
URBROJ: 2170-1-02-00-24-16
Rijeka, 4. 4. 2024.

Gradonačelnik je 4. travnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Djelomično se poništava Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na 
području grada Rijeke (KLASA: 024-02/24-01/34-69, URBROJ: 2170-1-02-00-24-5) od 25. ožujka 
2024. godine, objavljen dana 28. ožujka 2024. godine u „Novom listu“, u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“ broj 4/24, na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči 
Grada Rijeke i to za lokaciju kako slijedi:

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
L

O
K

A
C

IJ
E NAZIV 

LOKACIJE

O
Z

N
A

K
A

KATASTAR. 
ČESTICA

GRUNTOV. 
ČESTICA

MIKRO 
LOKACIJA

DJELATNOST
(čl.5. Uredbe)

SREDSTVO

KOLIČINA 
(kom)
POVRŠINA 
(m2)

BROJ 
DOZVOLA

P
O

Č
E

T
N

A
 

G
O

D
IŠ

N
J

A
 

N
A

K
N

A
D

A
 

ROK 
DOZVOLE 
(godine)

15
0 –
PRELUK

0.21.
MORSKA 
POVRŠINA

MORSKA 
POVRŠINA

morska 
površina

zabavne i 
rekreacijske 
djelatnosti –
sportski i 
zabavni parkovi

vodeni 
zabavni park
- do 150 m2

1 kom

1
1.500,00 
eur
(10,00 eur/
m2)

2

2. Za objavu djelomičnog poništenja Javnog natječaja iz točke 1. ovog zaključka zadužuju 
se:
- Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“, 
- Upravni odjel za komunalni sustav i promet u dnevnom glasilu, na mrežnim stranicama Grada 
Rijeke www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči Grada Rijeke.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za komunalni sustav i promet,
n/r Maje Malnar, Željka Vitasa, Branislave Dželajlije
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Gradonačelnik Grada Rijeke, na temelju odredbe članka 71. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23), članka 58. Statuta Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 - pročišćeni tekst, 2/30 i 3/21) i Zaključka Gradonačelnika 
(KLASA: 024-02/24-01/43-70; URBROJ: 2170-1-02-00-24-16) od 4. travnja 2024. godine, 
objavljuje

DJELOMIČNO PONIŠTENJE JAVNOG NATJEČAJA
za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području grada Rijeke

Djelomično se poništava Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na 
području grada Rijeke (KLASA: 024-02/24-01/34-69, URBROJ: 2170-1-02-00-24-5) od 25. ožujka 
2024. godine, objavljen dana 28. ožujka 2024. godine u „Novom listu“, u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“ broj 4/24, na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči 
Grada Rijeke i to za lokaciju kako slijedi:

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
L

O
K

A
C

IJ
E NAZIV 

LOKACIJE

O
Z

N
A

K
A

KATASTAR. 
ČESTICA

GRUNTOV. 
ČESTICA

MIKRO 
LOKACIJA

DJELATNOST
(čl.5. Uredbe)

SREDSTVO

KOLIČINA 
(kom)
POVRŠINA 
(m2)

BROJ 
DOZVOLA

P
O

Č
E

T
N

A
 

G
O

D
IŠ

N
J

A
 

N
A

K
N

A
D

A
 

ROK 
DOZVOLE 
(godine)

15
0 –
PRELUK

0.21.
MORSKA 
POVRŠINA

MORSKA 
POVRŠINA

morska 
površina

zabavne i 
rekreacijske 
djelatnosti –
sportski i 
zabavni parkovi

vodeni 
zabavni park
- do 150 m2

1 kom

1
1.500,00 
eur
(10,00 eur/
m2)

2

KLASA: 024-02/24-01/44-70
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 4. travnja 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                                   www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                                            E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za komunalni sustav i promet

KLASA: 024-02/24-07/27
URBROJ: 2170-1-07-00-24-1

Rijeka, 3.04.2024.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA

za donošenje

PREDMET: Djelomično poništenje Javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na 
području grada Rijeke

MATERIJAL IZRADILA:
Branislava Dželajlija

VODITELJ ODSJEKA:
Željko Vitas

                                                                          Pročelnica

                                                                                                Maja Malnar



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                                   www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                                            E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

Obrazloženje uz prijedlog Zaključka

Na temelju odredbe članka 71. stavka 1 Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 83/23), Uredbe o vrstama djelatnosti i visini minimalne naknade za dodjelu 
dozvola na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 2/24) i odredbe članka 15. Plana upravljanja 
pomorskim dobrom na području Grada Rijeke za razdoblje od 2024. – 2028. godine („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 2/24) i Zaključka Gradonačelnika KLASA: 024-02/24-01/34-69, 
URBROJ: 2170-1-02-00-24-5, od 25.03.2024. godine, Gradonačelnik Grada Rijeke je objavio Javni  
natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području grada Rijeke dana 28. ožujka 2024. 
godine u Novom listu, u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 4/24, na mrežnim stranicama 
Grada Rijeke www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči Grada Rijeke.

Nakon objave predmetnog Javnog natječaja, Gradu Rijeci obratio se gospodarski subjekt s 
tvrdnjom da lokacija navedena u Javnom natječaju pod rednim brojem 15. Preluk, oznaka 0.21 za 
koju je utvrđeno da se na istoj obavlja djelatnost zabavne i rekreacijske djelatnosti – sportski i 
zabavni parkovi, postava vodeni zabavni park – do 150 m2, za koju je predviđena dodjela jedne 
dozvole na rok od 2 godine, spada pod područje koncesije za koje ima sklopljen Ugovor o koncesiji 
na pomorskom dobru za adaptaciju i gospodarsko korištenje ugostiteljskog objekta i terasa, plaže i 
parkiralište, Preluk, od 23.11.2015. godine.

Slijedom obavijesti spomenutog gospodarskog subjekta, zatraženo je očitovanje Upravnog 
odjela za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo koji je nadležan za definiranje lokacija za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru navedenih u članku 13. Plana upravljanja pomorskim 
dobrom na području grada Rijeke za razdoblje 2024.-2028. godine. Naknadnom provjerom 
navedenog Upravnog odjela utvrđeno je da se predmetna lokacija nalazi unutar površine pod 
koncesijom spomenutog gospodarskog subjekta. Obzirom na navedeno, predmetna lokacija do 
isteka koncesije ne može biti predmetom davanja dozvole na pomorskom dobru, a sve budući da 
su Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama koncesija za gospodarsko korištenje 
pomorskog dobra i dozvola na pomorskom dobru propisani kao različiti instituti raspolaganja 
pomorskim dobrom. 

Obzirom da Grad Rijeka po samom Zakonu nije u mogućnosti dati dozvolu na pomorskom 
dobru za lokaciju koja je već predmet koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, 
nužno je poništiti natječaj u odnosu na predmetnu lokaciju. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći

ZAKLJUČAK

1. Djelomično se poništava Javni  natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na 
području grada Rijeke KLASA: 024-02/24-01/34-69, URBROJ: 2170-1-02-00-24-5, od 
25.03.2024. godine, objavljen dana 28. ožujka 2024. godine u Novom listu, u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“ broj 4/24, na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr i na 
oglasnoj ploči Grada Rijeke i to za lokaciju kako slijedi:

R
E

D
N

I 
B

R
O

J
 

L
O

K
A

C
IJ

E

NAZIV 
LOKACIJE

O
Z

N
A

K
A

KATASTAR. 
ČESTICA

GRUNTOV. 
ČESTICA

MIKRO 
LOKACIJA

DJELATNOST

(čl.5. Uredbe)
SREDSTVO

KOLIČINA 
(kom)

POVRŠINA 
(m2)

BROJ 
DOZVOLA

P
O

Č
E

T
N

A
 

G
O

D
IŠ

N
J

A
 

N
A

K
N

A
D

A
 

ROK 
DOZVOLE 
(godine)

15
0 –
PRELUK

0.21.
MORSKA 
POVRŠINA

MORSKA 
POVRŠINA

morska 
površina

zabavne i 
rekreacijske 
djelatnosti –
sportski i zabavni 
parkovi

vodeni zabavni 
park
- do 150 m2

1 kom

1
1.500,00 eur

(10,00 eur/
m2)

2

2. Za objavu djelomičnog poništenja Javnog natječaja iz točke 1. ovog Zaključka zadužuju se:
- Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu u 
„Službenim novinama Grada Rijeke“, 
- Upravni odjel za komunalni sustav i promet u dnevnom glasilu, na mrežnim stranicama 
Grada Rijeke www.rijeka.hr i na oglasnoj ploči Grada Rijeke.


	070 16 koncesija pomorsko dobro_djelomično poništenje
	070 16 koncesija pomorsko dobro_djelomično ponistenje.doc

	070 dozvole pomorsko dobro_djelomično poništenje
	070 dozvole pomorsko dobro_djelomično ponistenje.doc

	Dozvole na pomorskom dobru - djelomično poništenje
	Dozvole na pomorskom dobru - djelomično ponistenje.doc




